
 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
     

Città di Castelvetrano 

I  DIREZIONE ORGANIZZATIVA  

 AFFARI GENERALI- SVILUPPO E PROGRAMMAZIONE – AFFARI 
ISTITUZIONALI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    N.  40       DEL 21.04.2023 
    
Oggetto: Acquisto buoni carburante con adesione all’Accordo Quadro “ 

Carburanti Rete buoni acquisto 2”  Impegno di spesa. C.I.G.: 

Z0B3AC9F3A. 

    

     

n. ord. Uffici destinatari Data trasmissione Firma 

ricevuta 
1 Sindaco  

 

 

sindaco@comune.castelvetrano.tp.it  

 
2 Albo Pretorio    messi@comune.castelvetrano.tp.it  

3 

 

 

Ufficio Pubblicazioni ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it  

4   VII Direzione            gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it  

5 Ditta affidataria   

 
    

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assunto impegno  n.    305   del  14.4.2023 

Sull’intervento      n. 

Cap. P.E.G.           n.320.8 

Fondo Risultante  € 

Imp. Precedente   € 

Imp. Attuale € 4.200,00 

Disp. Residua       € 

IL RESPONSABILE 

F.TO MANZO MARIA 



 

 

   IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 

 Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento 

comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle 

illegalità, adotta la seguente Determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza 

del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi e rischi di 

interferenza. 

 
PREMESSO che questa Direzione ha in uso una Fiat Panda, utilizzata prevalentemente dai 

messi comunali, ed una Audi utilizzata prevalentemente dal Sindaco e dagli assessori. 

VISTO l’art.26 della L. n.488/1999 che prevede che il Ministero delle Finanze stipuli 

convenzioni per l’acquisizione di determinati beni e servizi utilizzabili da parte delle 

amministrazioni pubbliche. 

VISTO che in attuazione della suddetta normativa è stata creata la centrale di acquisto Consip 

s.p.a 

CONSIDERATO che i buoni carburante stanno per terminare. 

CONSIDERATO che l’Accordo quadro denominato Carburanti Rete buoni acquisto 2 è stato 

attivato il 15.3.2023. 

RITENUTO opportuno ricorrere all’Accordo quadro, anche se non ricorre l’obbligo del 

ricorso al MEPA, stante che la spesa è inferiore ad € 5.000,00 (  art. 1,  comma 450, della L. 

296/2006), in quanto i buoni carburante su supporto plastificato sono spendibili in tutta la rete 

nazionale di distributori del fornitore. 

VISTO il DURC dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta fino al 28/4/2023. 

RILEVATO che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, Servizi e Forniture 

ha assegnato all’ordine di acquisto il seguente numero di CIG Z0B3AC9F3A. 

VISTA la determina del Sindaco n.7 del 31.01.2023, con la quale viene conferito l’incarico al 

Dott. Giuseppe Palmeri Responsabile della Direzione I – Affari Generali – Sviluppo 

Programmazione – Affari Istituzionali –  fino al 31/12/2023. 

DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui all. “A” 

del Piano di Auditing 2022/2024. 

ATTESTATE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art. 147 bis del D. L. n.174/2012 di modifica D.Lgs 267/2000;  

VISTI  il D.Lgs. 267/2000 e il vigente Statuto Comunale. 

ATTESA la propria competenza. 
 

DETERMINA 

Per quanto in premessa che qui si intende ripetuto e trascritto: 

1. ACQUISTARE n. 84 buoni carburante diesel dalla ditta ENI SUSTAINABLE 

MOBILITY s.p.a con sede legale in Viale Giorgio Ribotta n. 51 -  00144 - Roma –  

P.IVA n. 11403240960, ditta individuata con ricorso all’Accordo Quadro Consip in 

premessa citato.  

2. IMPEGNARE ai sensi dell’artt.163 e 183  del D.l.gs n. 267/2000, la spesa di  € 

4.200,00 al codice 01.2.2.103 ( cap. 320.08) del bilancio di previsione 2022/2024, in 

corrispondenza degli stanziamenti dell’anno 2023. 

                                                                              

 

  Il Responsabile della I Direzione            

                                                                               f.to      Dott.  Giuseppe Palmeri                      



 

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art 153 del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

  

Castelvetrano, 20.4.2023 

 

          IL RESPONSABILE DELLA VII  DIREZIONE       

     PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E     

              GESTIONE DELLE   RISORSE 

                 F.TO    DOTT. ANDREA DI COMO  

      

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del 

Comune dal _____________ e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. _________ 

  

Castelvetrano, ________________ 

 

       IL RESPONSABILE DELL’ ALBO 

       ________________________ 

 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ______________ 

    

 

                                                                         
 

 

 

 

 

 


